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Rua dos Guajajáras, 1707 - Bairro Barro Preto - CEP 30180-099 - Belo Horizonte - MG - www.defensoria.mg.def.br

PORTARIA Nº 13/2022 /BELO HORIZONTE

Dispõe sobre a  escala de plantão de finais de semana de 07
de janeiro a 25 de junho de 2023.

 

 
 
CONSIDERANDO	a necessidade de designar defensores(as) públicos(as) para atuação
no plantão das Defensorias de Famı́lias, Sucessões, NUDEM, Idoso e De�iciente, Defensorias do
Barreiro e 2ª Instância e Tribunais Superiores Cıv́el na respectiva área, nos finais de semana
do dia 07 de janeiro de 2023 a 25 de junho de 2023;
 
CONSIDERANDO a delegação da organização do plantão ao Coordenador local, nos
termos da Resolução 847/2022, bem como os mandamentos da Deliberação 190/2021
e Resolução 413/2021;
 
CONSIDERANDO a abertura da Consulta através do Memorando Circular nº 24/2022, da
Coordenadoria Regional das Famı́lias e Sucessões da Capital, e o recebimento de inscrições em
número su�iciente para preenchimento de todos os perı́odos do plantão, por meio de sorteio.
 
 

RESOLVE
 
Art. 1º. As Defensorias das Famı́lias, Sucessões, NUDEM, Idoso e De�iciente, Defensorias do
Barreiro e 2ª Instância e Tribunais Superiores Cıv́el na respectiva área da unidade de Belo
Horizonte funcionarão nos finais de semana dos meses de JANEIRO: 07, 08, 14, 15, 21,
22, 28,29; FEVEREIRO: 04, 05, 11, 12, 18, 19, 25, 26; MARÇO: 04, 05, 11, 12, 18, 19,
25, 26; ABRIL: 01, 02, 08, 09, 15, 16, 22, 23, 29, 30; MAIO: 06, 07, 13, 14, 20, 21, 27,
28; JUNHO: 03, 04, 10, 11, 17, 18, 24 E 25, de 08:00 às 17:00 horas, para os
atendimentos de urgência.
 
Art. 2º. Designar as Defensoras e Defensores Públicos nominados no “Anexo” desta Portaria para
atuarem, voluntariamente, nos plantões de �inais de semana.
 
Art. 3º. Fica autorizada, nos termos do art. 15, da Resolução 847/2022, a permuta entre as
Defensoras e Defensores Públicos contemplados no sorteio, mediante anuência dos interessados e
comunicação à Coordenadoria Regional das Famı́lias e Sucessões da Capital, por meio do e-mail
coordfamiliasucessoesbh@defensoria.mg.def.br, com antecedência mı́nima de 05 (cinco) dias.
 
Art. 4º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

mailto:coordfamiliasucessoesbh@defensoria.mg.def.br
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Publique-	 se.	 Comunique-se,	 enviando	 cópia	 ao	 Gabinete	 da Defensoria

Pública Geral e	à	Corregedoria-Geral	da	Defensoria	Pública.
 

 
Belo Horizonte, 16/12/2022.

 
 

Dayanne Carla Mazzon Dias Mendes Defensora
Pública – MADEP 689- D/MG

Coordenação Regional das Defensorias das Famı́l ias e Sucessões da Capital
 
 
 

ANEXO
ESCALA	PLANTÃO	FAMÍLIAS	E	SUCESSÕES-	1º	SEMESTRE/2023

 
07/01/2023 Flávia Marcelle Torres F. De

Morais
31 988981331

08/01/2023 Luana Lagares Côrtes Costa 31 986612220
14/01/2023 Camila Prado Moreira Penna 31 999711636
15/01/2023 Luciana Bar Infante Antunes

Rabelo
31 987580131

21/01/2023 Christiane Neves Procópio Malard 31 992011782
22/01/2023 Lucas de A� vila Chaves Borges 31 984702744
28/01/2023 Bruna Helena Neves Oliveira 31 984747990
29/01/2023 Cristiane Moura Avelar 31 984821085
04/02/2023 Deborah Maia Carneiro Costa 31 996153537
05/02/2023 Gilson Santos Maciel 31 992456674
11/02/2023 Mônica Botelho Cornélio 31 991054924
12/02/2023 Luciana Vieira 31 984405869
18/02/2023 Lıv́ia Matias de Souza Silva 31 992749033
19/02/2023 Hebert Soares Leite 31 988394250
25/02/2023 Tamiris Gomes Brandão 33 999915700
26/02/2023 Elisa Schroder Cesar Alves 32 999691521
04/03/2023 Deborah Picinin Muzzi 31 982173536
05/03/2023 Cláudia Costa de Almeida 31 999215859
11/03/2023 Luciana Bar Infante Antunes

Rabelo
31 987580131

12/03/2023 Lucas de A� vila Chaves Borges 31 984702744
18/03/2023 Flávia Marcelle Torres F. De

Morais
31 988981331

19/03/2023 Deborah Maia Carneiro Costa 31 996153537
25/03/2023 Alessandra Pereira Eler 31 991026020
26/03/2023 Deborah Picinin Muzzi 31 982173536
01/04/2023 Hebert Soares Leite 31 988394250
02/04/2023 Cristiane Moura Avelar 31 984821085
08/04/2023 Christiane Neves Procópio Malard 31 992011782
09/04/2023 Hebert Soares Leite 31 988394250



22/12/2022 10:47 SEI/DPMG - 0060088 - Portaria

https://sei.defensoria.mg.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=66497&infra_si… 3/3

15/04/2023 Elisa Schroder Cesar Alves 32 999691521
16/04/2023 Gilson Santos Maciel 31 992456674
22/04/2023 Christiane Neves Procópio Malard 31 992011782
23/04/2023 Tamiris Gomes Brandão 33 999915700
29/04/2023 Alessandra Pereira Eler 31 991026020
30/04/2023 Cláudia Costa de Almeida 31 999215859
06/05/2023 Luciana Bar Infante Antunes

Rabelo
31 987580131

07/05/2023 Elisa Schroder Cesar Alves 32 999691521
13/05/2023 Cristiane Moura Avelar 31 984821085
14/05/2023 Deborah Maia Carneiro Costa 31 996153537
20/05/2023 Luciana Vieira 31 984405869
21/05/2023 Lıv́ia Matias de Souza Silva 31 992749033
27/05/2023 Mônica Botelho Cornélio 31 991054924
28/05/2023 Camila Prado Moreira Penna 31 999711636
03/06/2023 Deborah Picinin Muzzi 31 982173536
04/06/2023 Cláudia Costa de Almeida 31 999215859
10/06/2023 Flávia Marcelle Torres F. De

Morais
31 988981331

11/06/2023 Tamiris Gomes Brandão 33 999915700
17/06/2023 Lucas de A� vila Chaves Borges 31 984702744
18/06/2023 Bruna Helena Neves Oliveira 31 984747990
24/06/2023 Camila Prado Moreira Penna 31 999711636
25/06/2023 Bruna Helena Neves Oliveira 31 984747990

 
 

Dayanne Carla Mazzon Dias Mendes
Madep: 689

Coordenadora Regional
 

Documento assinado eletronicamente por Dayanne Carla Mazzon Dias Mendes, Coordenadora
Regional, em 19/12/2022, às 14:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
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